0  0

Quote-part des éléments non recyclables
des coentreprises et entreprises
associées, nets d’impôts

(0)  (0)

Eléments non recyclables relatifs aux
activités cédées ou destinées à être
cédées, nets d’impôts

0  0

Eléments recyclables au compte de
résultat

81  81

Ecarts de conversion des sociétés
intégrées

(132)  (132)

Variations de valeur des actifs financiers
disponibles à la vente

37  37

Variations de valeur des couvertures de
flux de trésorerie

190  190

Effet d’impôt relatif aux éléments
recyclables

(14)  (14)

Quote-part des éléments recyclables des
coentreprises et entreprises associées,
nets d’impôts

-  -

Eléments recyclables relatifs aux activités
cédées ou destinées à être cédées, nets
d’impôts

-  -

Total autres éléments du résultat
global (après impôt)

123  123

RESULTAT GLOBAL

(83) 15 (68)

- Part du groupe (39) 15 (24)
- Intérêts minoritaires (45)  (45)

Comptes consolidés semestriels Orano juin 2018

37

PASSAGE BILAN PUBLIE VERS BILAN RETRAITE

ACTIF

(en millions d’euros)

31
décembre

2017
Publié

Ajustements
IFRS 15

31 décembre
2017

Retraité

Actifs non courants 17 118 856 17 973
Goodwill sur entreprises intégrées 1 193  1 193
Immobilisations incorporelles 1 339  1 339
Immobilisations corporelles 7 097 855 7 952
Actifs de fin de cycle (part des tiers) 153  153
Actifs financiers de couverture des opérations de fin de
cycle

7 112  7 112

Titres des coentreprises et entreprises associées  10  10
Autres actifs non courants 114  114
Actifs d’impôts différés

101  101

Actifs courants 5 095 (85) 5 010

Stocks et en-cours 1 316 (58) 1 258
Clients et comptes rattachés 816 (27) 789
Autres créances opérationnelles 791  791
Autres créances non opérationnelles 57  57
Impôts courants – actif 98  98
Autres actifs financiers courants  67  67
Trésorerie et équivalents de trésorerie  1 950  1 950

Total actif 22 212 771 22 983

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

(en millions d’euros)

31 décembre
2017

Publié
Ajustements

IFRS 15

31 décembre
2017

Retraité

CAPITAUX PROPRES ET INTERETS MINORITAIRES 952 (113) 838

PASSIFS NON COURANTS 13 963  13 963
Avantages du personnel 1 382  1 382
Provisions pour opérations de fin de cycle 7 545  7 545
Autres provisions non courantes 270  270
Quote-part de situation nette déficitaire des coentreprises
et entreprises associées

57  57

Dettes financières non courantes 4 676  4 676
Passifs d’impôts différés

33  33

PASSIFS COURANTS 7 298 884 8 182

Provisions courantes 1 730 (14) 1 716
Dettes financières courantes  429  429
Avances et acomptes 2 865 814 3 679
Fournisseurs et comptes rattachés 569 (5) 564
Autres dettes opérationnelles 1 612 89 1 701
Autres dettes non opérationnelles 66  66
Impôts courants – passif

27  27

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 22 212 771 22 983

Comptes consolidés semestriels Orano juin 2018

38

PASSAGE TFT PUBLIE VERS TFT RETRAITE

(en millions d’euros)

1er semestre
2017

Publié

Ajustements
IFRS 15

1er semestre
2017

Retraité

Résultat net de l’ensemble  (207) 15 (192)
Moins : résultat des activités cédées 2  2
Résultat net des activités poursuivies  (205) 15 (190)

Perte (profit) des entreprises associées (9)  (9)
Dotation nette aux amortissements et
dépréciations des immobilisations et des titres
de transaction de plus de trois mois

535 (21) 514

Dotation nette aux provisions  (112) (2) (114)
Effet net des désactualisations d’actifs et de
provisions

173  173

Charge d’impôts (courants et différés) 57  57
Intérêts nets compris dans le coût de
l’endettement financier

109  109

Perte (profit) sur cessions d’actifs immobilisés et
titres de transaction de plus de trois mois,
variation de juste valeur

(88)  (88)

Autres éléments sans effet de trésorerie 3  3

Capacité d’autofinancement avant intérêts et
impôts

463 (8) 456

Intérêts nets reçus (versés) (71)  (71)
Impôts versés (227)  (227)
Capacité d’autofinancement après intérêts et
impôts

166 (8) 158

Variation du besoin en fonds de roulement (208) 6 (202)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR
L’ACTIVITE (42) (2) (44)

Acquisitions d’immobilisations corporelles et
incorporelles

(199) 2 (197)

Acquisitions d’actifs financiers et prêts accordés (756)  (756)
Acquisitions de titres de sociétés consolidées
nettes de la trésorerie acquise

(59)  (59)

Cessions d’immobilisations corporelles et
incorporelles

3  3

Cessions d’actifs financiers et remboursements
de prêts

719  719

Cessions de titres de sociétés consolidées
nettes de la trésorerie cédée

4  4

FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX
OPERATIONS D’INVESTISSEMENT (289) 2 (287)

Augmentations de capital de la société mère et
augmentation de capital souscrites par les
actionnaires minoritaires des sociétés intégrées

0  0

Transactions avec les actionnaires minoritaires (95)  (95)
Dividendes versés aux actionnaires minoritaires
des sociétés intégrées

(17)  (17)

Augmentation des dettes financières (18)  (18)
Diminution des dettes financières 0  0
Variation des autres dettes financières (5)  (5)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX
OPERATIONS DE FINANCEMENT (135) 0 (135)

Impact des variations de taux de change (10)  (10)

Flux nets de trésorerie générés par les activités
cédées

2  2

VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE (474)  (474)

Trésorerie nette à l’ouverture 1 382  1 382
Trésorerie nette à la clôture 908  908